GABINETE DO PREFEITO

Av. Diney Torres. S/N, Bairro Geraldo Sampaio

São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-300

CNPJ 12.264.222/0001-09

PORTARIA Nº 285, DE 17 DE JULHO DE 2025

DESIGNA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO

PERNAMENTE DE GESTÃO DO PLANO DE

CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO MIGUEL

DOS CAMPOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e

na legislação em vigor.

CONSIDERANDO o afastamento da servidora Lêda Dias de Lima como representante titular

da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO o afastamento do servidor Ademir Vieira Barros como representante

suplente da Secretaria Municipal de Administração.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores municipais abaixo indicados para compor a Comissão de Gestão

do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do sistema municipal de ensino de São Miguel

dos Campos-AL.

I- Representantes da Secretaria Municipal de Administração

Titular: Mary Lane Tenório Melo

Suplente: Janisleide Vieira Barros

II- Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Flora Helena de Almeida Soriano

Suplente: Tatiana Neves dos Santos

III- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores da Educação de Alagoas- SINTEAL

Titular: Micheline Maria Vieira de Lima

Suplente: Mary Lúcia Silva de Souza

Art. 2º. O Secretário Municipal de Educação é membro nato desta Comissão.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogando-se as disposições

em contrário, em especial a Portaria nº 111, de 01 de fevereiro de 2021.

http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br/
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br/

GABINETE DO PREFEITO

Av. Diney Torres. S/N, Bairro Geraldo Sampaio

São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-300

CNPJ 12.264.222/0001-09

George Clemente Vieira

prefeito

Publicada Mural de Publicações e

Registrada na Secretaria Municipal de

Administração, no dia dezesete de

julho do ano de dois mil e vinte e

cinco (2025).

__________________________________

JANISLEIDE VIEIRA BARROS

Secretário Municipal de Administração

e Finanças

http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br/
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br/